
Vote du 15 mars 2018

SECTION INSCRITS VOTANTS DÉLÉGUÉS
TAUX DE 

PARTICIPATION
EXPRIMÉS

BLANCS 

NULS

ANCENIS 16 6 1 37.50% 6 0 0 0.00% 2 33.33% 3 50.00% 1 16.67%

BLAIN / GUÉMENÉ 13 5 1 38.46% 5 0 0 0.00% 0 0.00% 3 60.00% 2 40.00%

BOUGUENAIS 28 16 2 57.14% 16 0 0 0.00% 1 6.25% 4 25.00% 11 68.75%

BRIÈRE BRIVET 21 9 1 42.86% 9 0 0 0.00% 0 0.00% 8 88.89% 1 11.11%

CARQUEFOU 18 8 1 44.44% 8 0 0 0.00% 4 50.00% 2 25.00% 2 25.00%

CHÂTEAUBRIANT 14 1 1 7.14% 1 0 0 0.00% 0 0.00% 1 100.00% 0 0.00%

CLISSON 14 6 1 42.86% 6 0 0 0.00% 1 16.67% 3 50.00% 2 33.33%

CŒUR D'ESTUAIRE 17 10 2 58.82% 9 1 0 0.00% 2 22.22% 7 77.78% 0 0.00%

COUERON 32 14 2 43.75% 14 0 0 0.00% 0 0.00% 12 85.71% 2 14.29%

DERVAL 5 1 1 20.00% 1 0 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 1 100.00%

DONGES 4 3 1 75.00% 3 0 0 0.00% 0 0.00% 3 100.00% 0 0.00%

ERDRE ET GESVRES 18 3 1 16.67% 3 0 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 3 100.00%

GUÉRANDE 16 6 1 37.50% 6 0 0 0.00% 3 50.00% 3 50.00% 0 0.00%

HERBAUGES 23 19 2 82.61% 19 0 0 0.00% 4 21.05% 11 57.89% 4 21.05%

INDRE 4 0 0 0.00% 0 0 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

LA BAULE 14 4 1 28.57% 4 0 0 0.00% 0 0.00% 2 50.00% 2 50.00%

LA CHAPELLE DES MARAIS 15 10 2 66.67% 10 0 0 0.00% 6 60.00% 4 40.00% 0 0.00%

LA CHAPELLE SUR ERDRE 33 20 3 60.61% 20 0 0 0.00% 1 5.00% 14 70.00% 5 25.00%

LA MONTAGNE 10 6 1 60.00% 6 0 0 0.00% 1 16.67% 5 83.33% 0 0.00%

LA PLAINE / PRÉFAILLES 9 5 1 55.56% 5 0 0 0.00% 1 20.00% 4 80.00% 0 0.00%

LE BIGNON MONTBERT 28 11 2 39.29% 11 0 0 0.00% 4 36.36% 3 27.27% 4 36.36%

LE CROISIC 19 7 1 36.84% 7 0 0 0.00% 1 14.29% 4 57.14% 2 28.57%

LE PELLERIN 15 5 1 33.33% 5 0 0 0.00% 1 20.00% 1 20.00% 3 60.00%

LES SORINIÈRES 13 7 1 53.85% 7 0 0 0.00% 1 14.29% 5 71.43% 1 14.29%

LOIRE DIVATTE 9 6 1 66.67% 6 0 0 0.00% 1 16.67% 3 50.00% 2 33.33%

LOIRE ET SILLON 28 12 2 42.86% 12 0 0 0.00% 3 25.00% 9 75.00% 0 0.00%

MOISDON 0 0 0 0.00% 0 0 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

MONTOIR 11 6 1 54.55% 6 0 1 16.67% 2 33.33% 2 33.33% 1 16.67%

NANTES EST 182 48 5 26.37% 48 0 0 0.00% 8 16.67% 29 60.42% 11 22.92%

NANTES CENTRE SUD 141 59 6 41.84% 59 0 1 1.69% 9 15.25% 42 71.19% 7 11.86%

NANTES NORD 136 42 5 30.88% 41 1 0 0.00% 4 9.76% 22 53.66% 15 36.59%

NANTES OUEST 218 73 8 33.49% 73 0 0 0.00% 6 8.22% 53 72.60% 14 19.18%

ORVAULT 35 14 2 40.00% 13 1 1 7.69% 3 23.08% 8 61.54% 1 7.69%

OUEST BRIÈRE 12 9 1 75.00% 9 0 0 0.00% 3 33.33% 5 55.56% 1 11.11%

Texte 1 : UN 

PROGRÉS PARTAGÉ 

POUR FAIRE GAGNER 

LA GAUCHE

Texte 2 : CHER.E.S 

CAMARADES

Texte 3 : SOCIALISTES, 

LE CHEMIN DE LA 

RENAISSANCE

Texte 4 : L'UNION ET 

L'ESPOIR

Résultat des sections de la Loire-Atlantique



PAYS NORTAIS 12 3 1 25.00% 3 0 0 0.00% 3 100.00% 0 0.00% 0 0.00%

PONT SAINT MARTIN 10 6 1 60.00% 6 0 0 0.00% 2 33.33% 4 66.67% 0 0.00%

PORNIC 17 3 1 17.65% 3 0 0 0.00% 0 0.00% 2 66.67% 1 33.33%

PORNICHET 19 8 1 42.11% 8 0 0 0.00% 2 25.00% 6 75.00% 0 0.00%

RETZ' UNION 28 7 1 25.00% 7 0 0 0.00% 0 0.00% 2 28.57% 5 71.43%

REZÉ 180 78 8 43.33% 76 2 2 2.63% 2 2.63% 53 69.74% 19 25.00%

SAINT HERBLAIN 145 68 7 46.90% 67 1 2 2.99% 2 2.99% 34 50.75% 29 43.28%

SAINT JEAN DE BOISEAU 18 12 2 66.67% 12 0 0 0.00% 1 8.33% 8 66.67% 3 25.00%

SAINT MALO DE GUERSAC 8 5 1 62.50% 5 0 0 0.00% 0 0.00% 2 40.00% 3 60.00%

SAINT NAZAIRE 316 181 19 57.28% 176 5 1 0.57% 10 5.68% 143 81.25% 22 12.50%

SAINT SÉBASTIEN 44 21 3 47.73% 20 1 1 5.00% 5 25.00% 13 65.00% 1 5.00%

SAINTE LUCE SUR LOIRE 35 18 2 51.43% 17 1 0 0.00% 0 0.00% 17 100.00% 0 0.00%

SAUTRON 17 6 1 35.29% 6 0 0 0.00% 2 33.33% 3 50.00% 1 16.67%

SUD ESTUAIRE 24 11 2 45.83% 11 0 0 0.00% 2 18.18% 7 63.64% 2 18.18%

THOUARÉ MAUVES 14 9 1 64.29% 8 1 0 0.00% 1 12.50% 6 75.00% 1 12.50%

TRIGNAC 14 2 1 14.29% 2 0 0 0.00% 0 0.00% 2 100.00% 0 0.00%

VALLET 6 2 1 33.33% 2 0 0 0.00% 0 0.00% 1 50.00% 1 50.00%

VARADES 9 1 1 11.11% 1 0 0 0.00% 1 100.00% 0 0.00% 0 0.00%

VERTOU 36 15 2 41.67% 14 1 0 0.00% 3 21.43% 9 64.29% 2 14.29%

INSCRITS VOTANTS DÉLÉGUÉS
TAUX DE 

PARTICIPATION
EXPRIMÉS

BLANCS 

NULS

2123 907 118 42.72% 892 15 9 1.01% 108 12.11% 587 65.81% 188 21.08%
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Vote du 15 mars 2018

SECTION INSCRITS VOTANTS
TAUX DE 

PARTICIPATION
EXPRIMÉS

BLANCS 

NULS

ANCENIS 16 6 37.50% 6 0 5 83.33% 0 0.00% 1 16.67%

BLAIN / GUÉMENÉ 13 5 38.46% 5 0 5 100.00% 0 0.00% 0 0.00%

BOUGUENAIS 28 16 57.14% 16 0 2 12.50% 0 0.00% 14 87.50%

BRIÈRE BRIVET 21 9 42.86% 9 0 7 77.78% 0 0.00% 2 22.22%

CARQUEFOU 18 8 44.44% 8 0 5 62.50% 1 12.50% 2 25.00%

CHÂTEAUBRIANT 14 1 7.14% 1 0 0 0.00% 0 0.00% 1 100.00%

CLISSON 14 6 42.86% 6 0 5 83.33% 0 0.00% 1 16.67%

CŒUR D'ESTUAIRE 17 10 58.82% 9 1 8 88.89% 1 11.11% 1 11.11%

COUERON 32 14 43.75% 14 0 7 50.00% 1 7.14% 6 42.86%

DERVAL 5 1 20.00% 1 0 1 100.00% 0 0.00% 0 0.00%

DONGES 4 3 75.00% 3 0 3 100.00% 0 0.00% 0 0.00%

ERDRE ET GESVRES 18 3 16.67% 3 0 3 100.00% 0 0.00% 0 0.00%

GUÉRANDE 16 6 37.50% 6 0 2 33.33% 0 0.00% 4 66.67%

HERBAUGES 23 19 82.61% 18 1 18 100.00% 0 0.00% 0 0.00%

INDRE 4 0 0.00% 0 0 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

LA BAULE 14 4 28.57% 4 0 4 100.00% 0 0.00% 0 0.00%

LA CHAPELLE DES MARAIS 15 10 66.67% 10 0 9 90.00% 0 0.00% 1 10.00%

LA CHAPELLE SUR ERDRE 33 20 60.61% 20 0 15 75.00% 0 0.00% 5 25.00%

LA MONTAGNE 10 6 60.00% 6 0 6 100.00% 0 0.00% 0 0.00%

LA PLAINE / PRÉFAILLES 9 5 55.56% 5 0 4 80.00% 0 0.00% 1 20.00%

LE BIGNON MONTBERT 28 11 39.29% 11 0 10 90.91% 0 0.00% 1 9.09%

LE CROISIC 19 7 36.84% 7 0 4 57.14% 0 0.00% 3 42.86%

LE PELLERIN 15 5 33.33% 5 0 4 80.00% 0 0.00% 1 20.00%

LES SORINIÈRES 13 7 53.85% 7 0 5 71.43% 0 0.00% 2 28.57%

Résultat du rapport d'activité fédéral 

POUR CONTRE ABSTENTION



LOIRE DIVATTE 9 6 66.67% 6 0 5 83.33% 0 0.00% 1 16.67%

LOIRE ET SILLON 28 12 42.86% 12 0 10 83.33% 0 0.00% 2 16.67%

MOISDON 0 0 0.00% 0 0 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

MONTOIR 11 6 54.55% 6 0 4 66.67% 0 0.00% 2 33.33%

NANTES EST 182 48 26.37% 48 0 37 77.08% 3 6.25% 8 16.67%

NANTES CENTRE SUD 141 59 41.84% 59 0 43 72.88% 5 8.47% 11 18.64%

NANTES NORD 136 42 30.88% 41 1 24 58.54% 1 2.44% 16 39.02%

NANTES OUEST 218 73 33.49% 67 6 49 73.13% 7 10.45% 10 14.93%

ORVAULT 35 14 40.00% 14 0 9 64.29% 1 7.14% 4 28.57%

OUEST BRIÈRE 12 9 75.00% 9 0 7 77.78% 0 0.00% 2 22.22%

PAYS NORTAIS 12 3 25.00% 3 0 2 66.67% 0 0.00% 1 33.33%

PONT SAINT MARTIN 10 6 60.00% 6 0 5 83.33% 1 16.67% 0 0.00%

PORNIC 17 3 17.65% 3 0 1 33.33% 0 0.00% 2 66.67%

PORNICHET 19 8 42.11% 8 0 7 87.50% 0 0.00% 1 12.50%

RETZ' UNION 28 7 25.00% 7 0 3 42.86% 0 0.00% 4 57.14%

REZÉ 180 78 43.33% 76 2 43 56.58% 4 5.26% 29 38.16%

SAINT HERBLAIN 145 68 46.90% 67 1 36 53.73% 6 8.96% 25 37.31%

SAINT JEAN DE BOISEAU 18 12 66.67% 12 0 6 50.00% 0 0.00% 6 50.00%

SAINT MALO DE GUERSAC 8 5 62.50% 5 0 2 40.00% 0 0.00% 3 60.00%

SAINT NAZAIRE 316 181 57.28% 181 0 114 62.98% 7 3.87% 60 33.15%

SAINT SÉBASTIEN 44 21 47.73% 21 0 15 71.43% 0 0.00% 6 28.57%

SAINTE LUCE SUR LOIRE 35 18 51.43% 18 0 15 83.33% 0 0.00% 3 16.67%

SAUTRON 17 6 35.29% 6 0 5 83.33% 0 0.00% 1 16.67%

SUD ESTUAIRE 24 11 45.83% 11 0 9 81.82% 0 0.00% 1 9.09%

THOUARÉ MAUVES 14 9 64.29% 9 0 8 88.89% 0 0.00% 1 11.11%

TRIGNAC 14 2 14.29% 2 0 1 50.00% 0 0.00% 1 50.00%

VALLET 6 2 33.33% 2 0 1 50.00% 0 0.00% 1 50.00%

VARADES 9 1 11.11% 1 0 1 100.00% 0 0.00% 0 0.00%

VERTOU 36 15 41.67% 14 1 13 92.86% 0 0.00% 2 14.29%

INSCRITS VOTANTS
TAUX DE 

PARTICIPATION
EXPRIMÉS

BLANCS 

NULS

2123 907 42.72% 894 13 607 67.90% 38 4.25% 249 27.85%
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POUR CONTRE ABSTENTION


